
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

 
COMANDO GENERALE DELLA GUARDIA DI FINANZA 

_______________________ 
 
 

IL COMANDANTE GENERALE 
 
 

VISTO il decreto legislativo 27 febbraio 1991, n. 79, recante “Riordinamento della 
Banda musicale della Guardia di finanza” e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, concernente “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 12 ottobre 2004, n. 287 
concernente “Disposizioni per il reclutamento ed il trasferimento ad altri ruoli del personale 
della Banda musicale del Corpo della Guardia di finanza”; 

VISTA la determinazione n. 126282, datata 19 aprile 2016, pubblicata nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana - 4^ Serie Speciale n. 33 del 26 aprile 2016, con la quale 
è stato indetto un concorso, per titoli ed esami, per il reclutamento di un maestro vice 
direttore della Banda musicale della Guardia di finanza; 

VISTA la determinazione n. 197800, datata 23 giugno 2016, registrata al Ministero 
dell’Economia e delle Finanze - Ufficio Centrale del Bilancio, il 5 luglio 2016, al n. 2726, 
con cui è stata nominata la commissione giudicatrice del suddetto concorso; 

VISTA la determinazione n. 253228, datata 17 agosto 2016, registrata al Ministero 
dell’Economia e delle Finanze - Ufficio Centrale del Bilancio, il 18 agosto 2016, al n. 
3535, con cui è stata integrata la commissione giudicatrice del predetto concorso; 

ATTESO che il citato bando di concorso prevede, all’articolo 13, comma 7, che “è 
idoneo, e quindi ammesso a sostenere la prova orale, il candidato che riporta un punteggio 
non inferiore a 35/50 in ciascuna prova e un punto complessivo di merito non inferiore a 
40/50. Il candidato giudicato non idoneo è escluso dal concorso”; 

VISTO il verbale redatto in data 27 settembre 2016 dalla sottocommissione di cui 
all’articolo 6, comma 1, lettera e), della predetta determinazione n. 126282/2016, dal 
quale si evince che nessuno dei candidati, che ha sostenuto le previste prove scritte, ha 
conseguito l’idoneità per essere ammesso alle successive prove concorsuali,  

 
D E T E R M I N A 

Art. 1 
1. Il concorso, per titoli ed esami, per il reclutamento di un maestro vice direttore della 

Banda musicale della Guardia di finanza, indetto con la determinazione n. 
126282/2016, richiamata in premessa, è dichiarato concluso con esito negativo e, 
quindi, senza vincitore. 

 
 
Roma, _________________ 

Gen. C.A. Giorgio Toschi 

N. 332056 del 3 novembre 2016 


	ATTESO che il citato bando di concorso prevede, all’articolo 13, comma 7, che “è idoneo, e quindi ammesso a sostenere la prova orale, il candidato che riporta un punteggio non inferiore a 35/50 in ciascuna prova e un punto complessivo di merito non in...

